
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
21 
9 

111 
821 
30 
11 

145 
128 
84 

148 
88 

113 
53 
2 

16 
222 
41 
23 

212 
6 

69 
28 
71 
66 
35 
46 

102 
57 
97 

211 
99 
44 

Class 
FAUESC 

FGA 

FPARN 

FPARN 

FAUESC 

FASP 

FAUESC 

FASP 

FAUESC 

FAUESC 

FAUGO 

FASP 

FMA 

FAB 

FADF 

FAUESC 

FCA 

FPARN 

FPARN 

FAB 

FPARN 

FPRA 

FAUESC 

FADF 

FASP 

FAUESC 

FASP 

FASP 

FAT 

FPRA 

FPRA 

FGA 

Name 
LEONARDO NIENKOTTER 
FRANCESCO VENTRE 
RODRIGO A. SOARES 
LUIZ E. VOTA SALAU 
RICK ROSIN 
FELIPE POLEHTTO 
LEO TORRES 
DENNIS DIRANI 
GUSTAVO R.TODESCAT 
DADO SZPOGANICZ 
MARCO A. RAIMUNDO 
RAFAEL PASTORELLO 
ALBERTO J. VALERIO 
ANDRE J. DE ROSARIO 
SIDNEY P. LOPES 
FERNANDO G. DIAS 
PAULO R. DE HOLANDA FILHO 
PASCOAL B. BATISTA 
ALAIN MICHELL SISDELI 
VICTOR L. LUZ 
RAFAEL CASALE 
CARLOS E. DE SOUZA 
TALES P. DIAS 
FELIPE  GUIMARÃES 
RUBENS D. TILKIAN 
IURY NAUN MUCELIN 
ALAN MARCEL SYNTHES 
JORGE E. BORELLI 
SANDREI A. DA SILVA 

VICTOR HUGO D. BROCHADO 
JULIO CONTE 
CLAUDIO I. DE MORAES 

Laps 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
19 
19 
19 
17 
9 
9 
8 
3 
3 
2 
2 
2 

21 
15 
15 

Total Tm 
18:16.074 

18:20.782 

18:21.303 

18:26.377 

18:27.856 

18:29.620 

18:30.370 

18:30.529 

18:33.295 

18:39.082 

18:39.509 

18:39.588 

18:41.216 

18:42.991 

16:53.087 

16:53.573 

17:02.970 

15:07.581 

8:06.701 

8:08.472 

7:21.492 

2:54.726 

3:01.997 

2:00.580 

2:05.765 

2:06.490 

18:40.089 

13:27.409 

13:40.124 

Diff 

4.708 
5.229 

10.303 
11.782 
13.546 
14.296 
14.455 
17.221 
23.008 
23.435 
23.514 
25.142 
26.917 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
4 Laps 

12 Laps 
12 Laps 
13 Laps 
18 Laps 
18 Laps 
19 Laps 
19 Laps 
19 Laps 

DQ 
DQ 
DQ 

Best Tm 
50.972 
51.295 
51.303 
51.279 
51.244 
51.444 
51.359 
51.431 
51.675 
51.812 
51.627 
51.587 
51.842 
51.583 
51.604 
51.476 
51.584 
51.518 
51.663 
51.637 
52.000 
53.041 
54.018 
53.429 
52.990 
53.732 

51.563 
51.506 
51.470 

In Lap 
12 
13 
15 
16 
16 
11 
16 
10 
7 

14 
8 

12 
11 
12 
12 
6 

13 
9 
8 
9 
6 
2 
3 
2 
2 
2 
0 
0 
0 

13 
11 
14 

Chassis 
CRG 
CRG 
THUNDER 
THUNDER 
TECHSPEED 
BRAVAR 
TONYKART 
TONY KART 
TONY 
TONY KART 
BIREL 
CRG 
TONY 
BIREL 
TONYKART 
CRG 
TONY KART 
BRAVAR 
THUNDER 
KART 
THUNDER 
BRAVAR 
BRAVAR 
MINI 
TONY KART 
TANY 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TONYKART 

TONY KART 
CRG 
TONY KART 

S1 Best Tm 
18.987 
19.058 
19.084 
19.069 
18.982 
19.049 
19.084 
19.161 
19.142 
19.184 
19.099 
19.126 
19.214 
19.059 
19.097 
19.132 
19.093 
19.152 
19.249 
19.139 
19.251 
19.555 
20.127 
19.547 
19.674 
19.619 

19.130 
19.067 
19.130 

S2 Best Tm 
21.591 
21.709 
21.717 
21.688 
21.726 
21.724 
21.782 
21.706 
21.928 
22.017 
21.923 
21.840 
21.936 
21.925 
21.888 
21.746 
21.854 
21.857 
21.950 
21.950 
22.153 
22.688 
22.795 
22.834 
22.450 
22.704 

21.873 
21.773 
21.760 

S3 Best Tm 
10.324 
10.436 
10.407 
10.428 
10.441 
10.480 
10.420 
10.462 
10.438 
10.537 
10.484 
10.483 
10.556 
10.478 
10.469 
10.491 
10.470 
10.475 
10.464 
10.490 
10.553 
10.651 
10.951 
10.684 
10.751 
10.674 

10.518 
10.433 
10.449 

Sorted on Laps

Announcements 
#128, 212 - ADVERTIDOS EM PISTA 
#44, 99 - EXCLUÍDOS POR BANDEIRA PRETA  
#99 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL 
#211 - DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA (PESO) 
#41 - PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #16 

Margin of Victory 

4.708 

Avg. Speed 

86,217 

Best Lap Tm 

50.972 

Best Speed 

88,284 

Best Lap by 

21 - LEONARDO NIENKOTTER 

Printed: 18/12/2021 15:45:29 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

2a FASE-56ºCAMP. BRASILEIRO DE KART 2021 
SENIOR 

PROVA FINAL - SENIOR 

Race (21 Laps) started at 14:30:32 

KARTODROMO BETO CARRERO 1,250 km 

18/12/2021 14:44 


